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Rettungswache

Wernerhof

Burg Kendenich

Burghof Stotzheim

Gelbe Villa

Burgruine Fischenich

Weilerhof + Teiche

Burg

Kendenich

Jugendheim

Kath. Kirche

St. Wendelinus

Sporthalle

Bonnstraße

Kath. Kirche

St. Mariä Geburt

Kath. Kirche

St. Severin

Kath. Kirche

St. Katharina

 Heilpäd. Kindertagesstätte "Eberhard

Höpfner" Gleuel der Lebenshilfe im REK e.V.

Hermülheimer Straße 12 - 14

Tel. 02233 / 3 20 28

kita-gleuel@lebenshilfe-rek.de

 Kath. Familienzentrum "St. Dionysius"

Bachemer Straße 7

Telefon 02233 / 3 38 80

kita-st.dionysius@katholisch-in-huerth.de

AWO-Familienzentrum

"Erlebnishaus"

Bergmannstraße 172 d

Telefon 02233 / 3 22 08

erlebnishaus@awo-bm-eu.de

Städt. Kindertagesstätte

"Sonnenland"

Heinrich-Fuß-Straße 11

Telefon 02233 / 10 03 00

sonnenland@huerth.de

 Kath. Inklusives Familienzentrum

"St. Martinus"

An der Bauerbank 6

Telefon 02233 / 4 36 75

kita-St.Martinus@katholisch-in-huerth.de

 Städt. Familienzentrum"Burgwichtel"

Ortshofstraße 19

Telefon 02233 / 7134187

Familienzentrum-Burgwichtel@huerth.de

Städt. inklusive

Kindertagesstätte "Löwenstein"

Johanna-Löwenstein-Str. 23-29

Telefon 02233 / 71 20 85

loewenstein@huerth.de

Städt. Kindertagesstätte

"Regenbogen-Fische"

Matthiasstraße 56

Telefon 02233 / 40 03 27

regenbogen-fische@huerth.de

Kindertagesstätte der AWO

"Schmetterlinge"

Jabachstraße 6

Telefon 02233 / 7 33 07

schmetterlinge@awo-bm-eu.de

Kath. inklusive Kindertagesstätte

St. Maria am Brunnen

Hermülheimer Straße 253

Telefon 02233 / 7 48 03

kita-St.MariaamBrunnen@katholisch-in-huerth.de

 Kath. Familienzentrum

"St. Katharina"

Lindenstraße 3a

Telefon 02233 / 4 41 80

kita-st.katharina@katholisch-in-huerth.de

 Kindertagesstätte

"Für uns Pänz" e.V.

Duffesbachstraße 145

Telefon 02233 / 4 23 94

info@fuerunspaenz.de

 Kath. Familienzentrum

"St. Mariä Geburt"

Kolpingstraße 18 - 22

Telefon 02233 / 6 55 25

kita-st.mariaegeburt@katholisch-in-huerth.de

 KiTa der Elterninitiative

"Kinderhaus Efferen e.V."

Kolpingstraße 34

Telefon 02233 / 6 59 31

kinderhaus.efferen@online.de

 Städt.Kindertagesstätte

"Hürther Strolche"

Krankenhausstraße 93a

Telefon 02233 / 70 82 37

strolche@huerth.de

ab 1.08.2023 zum städischen

Familienzentrum "Wibbelstätz"

Konrad-Adenauer-Str. 1

Kindertagesstätte

der Fröbel-Gruppe  "Farbkleckse"

Argeles-sur-mer-Str. 4

Telefon 02233 / 62 67 820

farbkleckse-huerth@froebel-gruppe.de

Städt. Familienzentrum "Wibbelstätz"

Bonnstraße 40

Telefon 02233 / 79 29 15

Wibbelstaetz@huerth.de

 Kindertagestätte der AWO

"Kinderwelt"

Leitmeritzer Weg 2

Telefon 02233 / 7134223

nicole.jaspers@awo-der-sommerberg.de

 Kath. KiTa und Familienzentrum

"St. Severin"

Severinusstraße 90a

Telefon 02233 / 7 24 22

kita-st.severin@katholisch-in-huerth.de

Städt. inklusive

Kindertagesstätte "Mobile"

Lortzingstraße 150

Telefon 02233 / 71 99 992

mobile@huerth.de

 Kindertagesstätte

"Mini Pänz" e.V.

Wendelinusstr. 41

Telefon 02233/7134125

minipaenz@paenzwelt.de

 Kindertagesstätte

"Glückskind" gUG

Kalscheurener Str.6

Tel.  02233 / 92 84 509

info@kita-glückskind.de

 Ev. inklusives Familienzentrum

"Sterntaler"

Von-Boetticher-Str. 9

Telefon 02233 / 8 08 38 00

kita-Sterntaler@Diakonie-Michaelshoven.de

Kindertagesstätte der Fröbel-Gruppe

"Flinke Forscher"

Berrenrather Str. 355

Telefon 02233 / 62 81 291

flinkeforscher-huerth@froebel-gruppe.de

 Waldkindergarten

Router GmbH "Waldwichtel"

Adolf-Dasbach-Weg

(Nähe Naturfreundehaus)

Mobil 0173 / 2996132

waldkita.waldwichtel@projekt-router.de

Lehrschwimmbecken

der Stadt Hürth

Am Druvendriesch 19

Ev. Kindertagesstätte "Am Mühlenhof "

Mühlenhof 34

Telefon 02233 / 99 40 10 00

kita-Muehlenhof@Diakonie-Michaelshoven.de

 KiTa der Fröbel-Gruppe

"Wasserkäfer"

Meschenicher Straße 21a

Telefon 02233 / 62 79 020

wasserkaefer-huerth@froebel-gruppe.de

 Käpt'n Browser Kindertagesstätte

"Vorwitznasen"

An der Herrenmühle 15

Telefon 02233 / 69 27 320

vorwitznasen@kaeptnbrowser.de

Kindertagesstätte Hürther

"Zwergengarten" e.V.

Berrenrather Str. 151

Telefon 02233 / 94 66 622

leitung@huerther-zwergengarten.de

Städtische

Kindertagesstätte

"Kunterbunt"

Cäcilienstraße 3

Telefon 02233 / 3 15 01

kunterbunt@huerth.de

Inklusive Kindertagesstätte

"Hürther Ströpp"

der Lebenshilfe im REK e.V.

Scholastikastraße 1

Telefon 02233 / 7921630

kita-huerther-stroepp@lebenshilfe-rek.de

Waldkindergarten der Füngeling

Router GmbH"Stadtwaldfrösche"

Bellerstr. 94 (neben Lackstetter Hof)

Mobil 0173/ 3470461

stadtwaldfroesche@kita-router.de

 Kindertageseinrichtung der Caritas

"St. Franziskus"

Bussardweg 2

Telefon 02233 / 71 33 699

kita-st.franziskus@caritas-rhein-erft.de

 Kindertageseinrichtung der AWO

"Der Sommerberg"

Gronerstr. 4 (Anfahrt über Winterstr.)

Telefon 02233 / 20 11 10

heike.vonSchledorn@awo-der-sommerberg.de

Ernst-Mach-

Gymnasium

Bonnstraße 64-66

Tel. 02233 / 97 42 60

sekretariat@emg-huerth.de

Sporthalle

Bonnstraße

Kath.Grundschule

Wendelinusschule

Cäcilienstraße 5

Tel. 02233 / 93 22 30

ogs-berrenrath@arcor.de

Brüder - Grimm - Schule

Gemeinschaftsgrundschule

Schnellermaarstraße 19

Tel. 02233 / 93 22 70

sekretariat@brueder-grimm-schule-huerth.de

 Alexandra-Klausa-Berufskolleg

Fachschule der Lebenshilfe NRW

Hermülheimer Straße 12-14

Tel. 02233 / 3 12 86

alexandra-klausa-berufskolleg@t-online.de

Martinusschule

Kath.Grundschule

Am Druvendriesch 19

Tel. 02233 / 94 22 80

info@martinusschule-huerth.de

Gemeinschaftsgrundschule

"Am Clementinenhof"

Schlangenpfad 28

Tel. 02233 / 94 23 10

info@clementinenschule.de

 Goldenberg Europakolleg

Schule f. Technik u. Gestaltung

Berufliches Gymnasium

Duffesbachstraße 7

Tel. 02233 / 94 22 50

info@goldenberg-europakolleg.eu

Bodelschwingh-Schule

Evangelische Grundschule

Auf der Kumme 24

Tel. 02233 / 94 23 40

kontakt@bodelschwingh-schule.de

Gemeinschaftsgrundschule

Kendenich

Ortshofstraße 20

Tel. 02233 / 94 23 50

ggskendenich@t-online.de

 Gemeinschaftshauptschule

Kendenich

Steinackerstraße 6

Tel. 02233 / 9 44 10

sekretariat@ghs-kendenich.de

Albert-Schweitzer-

Gymnasium

Sudetenstraße 37

Tel. 02233 / 8 05 50

sekretariat@asg-huerth.de

Friedrich-Ebert-

Realschule

Krankenhausstraße 91

Tel. 02233 / 7 97 90

sekretariat@realschule-huerth.de

Milos-Sovak-Schule

Förderschule mit dem

Förderschwerpunkt Sprache

Plektrudisstraße 9

Tel. 02233 / 3 35 91

info@milos-sovak-schule.de

Carl-Orff-Grundschule

Gemeinschaftsgrundschule

Jabachstraße 4

Tel. 02233 / 97 43 910

sekretariat@carl-orff-gs.de

 Don-Bosco-Schule

Kath. Grundschule

Im Wiesengrund 30

Tel. 02233 / 96 34 60

sekretariat@donboscohuerth.de

Geschwister-Scholl-Schule

Gemeinschaftsgrundschule

Im Wiesengrund 30

Tel. 02233 / 96 34 70

ggs.efferen@netcologne.de

Josef Metternich-Musikschule

der Stadt Hürth

Bonnstraße 109

Tel. 02233 / 7 54 00

musikschule@huerth.de

 Deutschherrenschule

Kath. Grundschule

Pestalozzistraße 12

Tel. 02233 / 97 45 70

kgs-deutschherrenschule@gmx.de

 Grundschule im Zentrum Hürth

Bonnstraße 109

Tel. 02233 / 97 442-20

zentrum@100017.nrw.schule

 Gesamtschule Hürth

Sudetenstraße 35

Tel. 02233 / 994040

info@gesamtschule-huerth.de

Sportplätze Efferen

Sportplatz Stotzheim

Sportplatz Gleuel + Tennisanlage

Ascheplatz Berrenrath

Sportplatz Berrenrath

Sportpark Hürth - wird erneuert!

Sportparkanlagen "Sudetenstraße"

Sportplätze Kendenich

Sportplatz Fischenich

Sportanlagen

Hockey

VHS Ahl - Schull

Bachstraße 97

Tel. 02232 / 945070

 Städt. Familienzentrum"Burgwichtel"

Provisorium Gennerstr. 27a

Telefon 02233 / 7134187

Familienzentrum-Burgwichtel@huerth.de

?

 Städt. Familienzentrum"Burgwichtel"

Provisorium Adolf-Dasbach-Weg 5

Telefon 02233 / 7134187

Familienzentrum-Burgwichtel@huerth.de

Kita Grashüpfer

Educcare Bildungskindertagesstätte

GmbH

Nettgesweg 4

Telefon 02233/ 80 800 40

marion.kyrion@educcare.de

 Kindertsgeseinrichtung der

Katharinenhilfe Hürth e.V. "Pusteblume"

Lindenstraße 7

Telefon 02233 / 71 34 934

kita-katharinenhilfe@netcologne.de

Jede urheberrechtliche Verwertung (z.B. Vervielfältigung,Digitalisierung) 

ist ohne Zustimmung der Stadt Hürth unzulässig.

Dieser Plan ist urheberrechtlich geschützt.

Es wird keine Garantie auf Vollständigkeit

u. Richtigkeit gegeben.
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Schulen + Kindergärten
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